ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNTN  Quảng Ngãi, ngày  16  tháng 9 năm 2019

V/v khảo sát, lập hồ sơ

đề xuất đầu tư dự án xây dựng

trang trại nông nghiệp hữu cơ

kết hợp với năng lượng tái tạo

tại các huyện: Mộ Đức và

Nghĩa Hành

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện: Mộ Đức, Nghĩa Hành;

- Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và xây dựng

Thanh Hà.

Qua xem xét nội dung Công văn số 12/TH-CV ngày 10/9/2019 của Công

ty TNHH Tư vấn đầu tư và xây dựng Thanh Hà về việc xin đầu tư dự án

xây dựng trang trại nông nghiệp hữu cơ kết hợp với năng lượng tái tạo (bản

chụp kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, thống nhất việc Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và xây

dựng Thanh Hà (nhà đầu tư) nghiên cứu, khảo sát, lập hồ sơ đề xuất đầu tư 02

dự án: (1) Dự án xây dựng trang trại nông nghiệp hữu cơ kết hợp với năng

lượng tái tạo Đức Minh tại xã Đức Minh, huyện Mộ Đức, với quy mô diện

tích dự kiến 03ha và  (2) Dự án xây dựng trang trại nông nghiệp hữu cơ kết

hợp với năng lượng tái tạo Hành Thuận tại xã Hành Thuận, huyện Nghĩa

Hành, với quy mô diện tích dự kiến 03ha theo như đề nghị của nhà đầu tư tại

Công văn số 12/TH-CV ngày 10/9/2019.

2. Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và xây dựng Thanh Hà chịu trách

nhiệm:

a) Chủ động phối hợp, làm việc với các sở, ngành chức năng, địa phương

liên quan để được hỗ trợ, hướng dẫn trong quá trình nghiên cứu, khảo sát và

đề xuất dự án theo quy định.

b) Lấy ý kiến đồng thuận của Nhân dân trong vùng dự án và đánh giá sơ

bộ tác động môi trường của dự án khi đi vào khai thác, hoạt động trước khi

chính thức đề xuất dự án.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư làm đầu mối, phối hợp với các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, UBND các huyện: Mộ Đức,

2

Nghĩa Hành và các sở, ngành chức năng liên quan hỗ trợ và tạo điều kiện

thuận lợi cho Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và xây dựng Thanh Hà trong quá

trình khảo sát, lập hồ sơ đề xuất 02 dự án nêu trên; nếu đảm bảo và phù hợp

với các quy hoạch xây dựng được duyệt thì hướng dẫn Công ty TNHH Tư

vấn đầu tư và xây dựng Thanh Hà thực hiện các thủ tục và trình UBND tỉnh

quyết định chủ trương đầu tư theo quy định.

Công văn có giá trị trong thời hạn 06 tháng, kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Xây dựng, Tài chính,

  Tài nguyên và Môi trường;

- Thường trực Huyện ủy: Mộ Đức, Nghĩa Hành;

- UBND các xã: Đức Minh, Hành Thuận;

- VPUB: CVP, PCVP(NN),

  CNXD, TH, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh525).

Trần Ngọc Căng

		2019-09-17T01:49:30+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T02:35:14+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T02:35:14+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-17T15:11:40+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!